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Underretning om vedtak – Endret helseverngodkjenning  

Miljørettet helsevern ved Helsevernenheten fører tilsyn med barnehager og har 
godkjenningsmyndighet etter forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler mv. 
Alle barnehager skal ha en godkjenning etter forskriften. 
 
Kidsa Løvåsbakken barnehage har søkt om endret godkjenning etter forskriften 
Kidsa Løvåsbakken barnehage ble sist godkjent etter forskriften 03.10.2003. Barnehagen ble 
da godkjent for inntil 38 barn over 3 år og 18 barn under 3 år. Miljørettet helsevern mottok 
søknad om endret helseverngodkjenning den 10.10.2016. Det ble utført en befaring og 
gjennomgang av barnehagens internkontroll den 21.12.2016. Basert på dette, ble det sendt 
ut en e-post den 22.12.2016 med oppsummering etter befaring. Forhåndsvarsel om vedtak 
om endret helseverngodkjenning ble sendt 07.02.2018. Vi har ikke mottatt merknader til 
forhåndsvarselet. 
 
Miljørettet helsevern forbereder følgende vedtak: 
 
Med delegert myndighet og med hjemmel i forskrift om miljørettet helsevern i 
barnehager og skoler m.v., jf. § 6, gis Kidsa Løvåsbakken barnehage 
helseverngodkjenning for inntil 60 barn 0-6 år. Det er styrers ansvar å påse at 
aldersfordelingen i barnehagen er i tråd med de anbefalte arealnormene, og at antallet 
barn ikke overskrider kapasiteten på stellerom, toalett og garderobe.  
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Saksopplysninger  
 
Dokumentunderlag 
Vi viser til søknad om helseverngodkjenning av Kidsa Løvåsbakken barnehage mottatt 
10.10.2016, befaring og gjennomgang av barnehagens internkontroll 21.12.2016, vår 
tilbakemelding på e-post etter befaring sendt 22.12.2016 og barnehagens tilbakemeldinger på 
e-post fra perioden 22.12.2016 til 22.12.2017 

Til stede på befaring var styrer Irene E. Sellevåg, representant for drift Gunnar M. Nordahl og 
Haldis H. Lillefosse fra Miljørettet helsevern. 

Beskrivelse av søknaden 
Kidsa Løvåsbakken barnehage søker om endret helseverngodkjenning. Barnehagen har 
bygget på en 16 m2 garderobe i 1. etasje for å få bedre plass. Leke- og oppholdsareal er 
fastsatt til å være 382 m2 av Fagavdeling for barnehage og skole, medregnet fingarderobene 
på 42 m2. Det søkes om godkjenning på bakgrunn av 382 m2 leke- og oppholdsareal.  
 
Beskrivelse av barnehagen 
Adresse: Løvåsbakken 20, gårds- og bruksnummer: 23/342 
Eier av virksomheten: Kidsa barnehager 
Eier av bygg/eiendom: Kidsa Eiendom AS 
Styrer av virksomheten: Irene E. Sellevåg 
 
Barnehagen er tilkoblet offentlig vann- og avløpssystem.  
Barnehagen har balansert ventilasjonsanlegg.  
Det er tilrettelagt med hvilerom inne og utendørs, som kan ivareta barns behov for søvn og 
hvile.  
Barnehagen er delvis tilrettelagt med universell utforming.  
Utendørs leke- og oppholdsareal er oppgitt å være 2600 m2.  
Det er 3 ordinære stelleplasser hvorav 2 er hev-senk-stellebenker, samt 2 provisoriske 
stelleplasser. Det er 6 toaletter tilgjengelig for barna, hvor ett er tilknyttet grovgarderobe/ 
utendørs lekeareal.  
 
Barnehagens internkontrollsystem 
Barnehager skal ha internkontrollsystem som sikrer at kravene i forskrift om miljørettet 
helsevern i barnehager og skoler etterleves. Internkontrollsystemet skal være oversiktlig og 
kjent for personalet. Internkontrollsystemet skal revideres jevnlig.  

Kidsa Løvåsbakken barnehages internkontrollsystem etter forskriften ble gjennomgått 
21.12.2016. Kidsa Løvåsbakken barnehage kunne vise frem alle rutiner og dokumentasjon 
som ble etterspurt. 
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VURDERING 
Kidsa Løvåsbakken barnehage ligger i et eget bygg på Løvåsen i Fyllingsdalen, relativt godt 
avskjermet for støy. Barna er delt på to etasjer. I 1. etasje er avdelingen Eventyrhulen med 
gruppene Rød og Blå. Denne avdelingen har barn i alderen 1-3 år. Oppe er Eventyrslottet med 
gruppene Grønn og Gul. Her er barna i alderen 3-6 år. Totalt har barnehagen 58 barn. 22 av 
disse barna er under 3 år. Barnehagen har 2 grovgarderober og 2 fingarderober.  
 
Netto leke- og oppholdsareal innendørs er av Fagavdeling barnehage og skole satt til 382 m2, 
medregnet fingarderobene som utgjør 42 m2. Slik fingarderobene brukes i dag, egner de seg 
ikke til leke- og oppholdsrom for barna. Dette påpekes også i søknaden. Begrunnelsene for at 
fingarderobene ikke egner seg til disse formålene er at utesko, uteklær og andre lignende 
eiendeler oppbevares her. Ved slik bruk blir områdene fort skitne og våte, og er på grunn av 
fuktbelastning og hygieniske ulemper, lite egnet til leke- og oppholdsplass for barn. I tillegg 
kan matter/tepper, slik det ble observert på tilsyn i fingarderobene,  være et reservoar for skitt 
og allergener. I praksis vil det si at fingarderobene fungerer som grovgarderober og oppfyller 
da ikke våre krav til leke- og oppholdsarealer. Vi mener derfor fingarderobene ikke kan være 
en del av leke- og oppholdsarealet, og at reelt netto leke- og oppholdsarealet er 340 m2. 

Fingarderobene kan brukes etter dagens praksis. Dette fordi selv uten fingarderobene, er 
arealnormen for innendørs leke- og oppholdsareal oppfylt. Retningsgivende normer for netto 
innendørs leke- og oppholdsareal for barn over 3 år er 4 m2 per barn. Barn under 3 år skal 
tilgodeses med et areal som er 5,3 m2. Barn under 3 år krever et romsligere gulvareal, for å 
sikre deres motoriske ferdigheter, fysiske utfoldelse og helsemessige utvikling.  

Kjøleskapet er plassert ute i fingarderoben.  Dette fører til gjennomgangstrafikk til og fra 
kjøkkenet, som igjen fører en hygienisk ulempe ettersom fingarderobene brukes som 
grovgarderober i dag. Alternativ plassering av kjøleskapet bør vurderes.   

Det skal beregnes ett toalett pr 10 barn. Kidsa Løvåsbakken barnehage har 6 toaletter, hvor ett 
er tilknyttet grovgarderobe/utendørs lekeareal. Dersom det i fremtiden ønskes flere barn i 
barnehagen enn det godkjente antallet tilsier, må det være flere toaletter tilgjengelig for barna. 
Dette vil i så fall kreve en ny søknad. 
 
Det skal være én stelleplass pr 10 barn under 3 år. For å kunne ta i bruk stelleplassene, må det 
være mulig å nå vaskepunkt uten å måtte forlate barnet på stellebordet. Vasken som benyttes 
til stell, skal ikke brukes i tilknytning til toalettbesøk. Kidsa Løvåsbakken barnehage har 22 
barn under 3 år og 3 ordinære stelleplasser, hvor 2 er hev-senk-stellebenker. I tillegg har 
barnehagen 2 provisoriske stelleplasser. Vi fraråder barnehagen å ta i bruk de provisoriske 
stelleplassene da disse ikke oppfyller kravet om å ha vask i umiddelbar nærhet.  I tillegg er 3 
ordinære stelleplasser tilstrekkelig, slik aldersfordelingen er i dag. Dersom antall barn under 3 
år øker slik at kapasiteten til stelleplasser overskrides, må det tilrettelegges med flere ordinære 
stelleplasser. 
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Kidsa Løvåsbakken barnehage er delvis universelt utformet. Dersom barn med 
tilpasningsbehov starter i barnehagen, må både inne- og uteforholdene tilrettelegges etter 
barnets behov. 
 
Kidsa Løvåsbakken barnehage ser ut til å ha utarbeidet et bra internkontrollsystem for å 
ivareta forskriftens krav. 
 
Ut fra en helhetsvurdering av for å gi barna god helse, gode sosiale- og miljømessige forhold, 
samt forebygge sykdommer, skader og dekke ulike behov for aktivitet og hvile, blir 
kapasiteten satt til 60 barn dersom alle er over 3 år.  
 
Vi gjør oppmerksom på at utvidelse eller endring av barnehagens drift, normalt krever at det 
søkes om ny godkjenning etter forskriften. 
 
 
 
Med hilsen 
Helsevernenheten 
 
 
Viviann Sandvik – Avdelingsleder, Miljørettet helsevern 
Elnaz Golshany – Overingeniør, Miljørettet helsevern 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk. 
 
 
Vedlegg: Informasjon og forvaltningsrettigheter 
 
Kopi til: Byrådsavdeling for barnehage, skole og idrett, KIDSA BARNEHAGER AS 
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